quoad eam pœnas quascumque etiam absolutionis re-

servationem innovamus, & inviolabilitatem omnibus,

etiam regularibus cujuscumque Ordinis & instituti, &

aliis quibuscumque tam ecclesiasticis quam secularibus

personis, cujusvis status, gradus, ordinis, & conditionis

aut dignitatis, tam ecclesiasticæ quam secularis, etiam si

specialis, specifica & individua carum esset necessariæ

facienda mentio, observari præcipimus & mandamus,

donec à Romana Apostolica Sede hujusmodi contro-

versia fuerit diffinita.

5. 7. Ac præterea si quis quovis modo contravenerit,

præter supradictarum constitutionum pœnas respectivæ

ipso facto incurandas, etiam concionandi, publicè legen-

di, seu docendi, & interpretandi facultate, ac voce activa

& passiva in quibuscumque electionibus eo ipso absque

alia declaratione, privatus existat, necnon concionandi

& publicè legendi, docendi & interpretandi perpetua

inabilitatis pœnas similiter ipso facto incurrit, absque

alia declaratione, à quibus nomini à Nobis ipüs, vel

successoribus nostris Roman. Pontificibus patiter absol-

vi, seu super eis dispensari possit: & nihilominus aliis

pœnas nostro & eotundem Romanorum Pontificum suc-

cessorum nostrorum arbitrio infligendis subjiciatur,

prout eum subjiciuntur per presentes.

5. 8. Et contra hujusmodi transgressores, etiam regula-

res cujusvis Ordinis & instituti, etiam quomodolibet

exemptos,

exemptos, & alias quascumque Ecclesiasticas & seculares personas, cuiuscumque status, gradus, ordinis aut dignitatis, tam Ecclesiasticas, quam seculares, ut praefertur, tam Episcopi & Praelati, Superiores, aliique Ordinarii locorum, quam hereticas pravitatis ubique locorum deputati Inquisitores procedant & inquirant, atque in eos severè animadvertiscant. Nos enim iis & eorum cuilibet, contra eosdem transgressores procedendi & inquirendi, ac poenam coercendi & puniendi liberam facultatem & auctoritatem eisdem auctoritate & tenore tribuimus & impertimur, in eosque, ut praefertur, procedere, inquirere & punire præcipimus & mandamus.

§. 9. Non obstantibus omnibus istis, & singulis, quam Sixtus quam Pius predecessores predicti in literis suis hujusmodi voluerunt non obstat. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores presentibus pro plenè & sufficiente expressis, & ad verbum insertis habentes, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, cæterisque contrarii quibuscumque.

§. 10. Et ne præmissorum ignorantia à quoquam pre-Rome facta tendi possit, volumus, & dicta auctoritate decernimus, quod presentes literæ, seu illarum exempla, ad valvas Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, & in Aci Campi Flora affixe, omnes ita arcent & afficiant, perinde ac si unicuique personaliter intimata fuissent.

*Transcriptis
modis publicis.
§. 11. Quodque presentium transtulimus, etiam imprimis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo aliquius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitione cadere proflus fides adhibetur, quæ presentibus adhiberetur, si forent exhibita vel ostense.*

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pisc. die 6. Iulii 1616. Pont. nostri Anno 12.

Publicaria. Anno à Nativitate Domini nostri Iesu Christi 1616. indictione 15. die vero nona mensis Iulii, Pontificis Sanctorissimi in Christo Parrisi, & Domini Nostri, D. Pauli Divina providentia Papa V. Anno 12. Retractante literæ Apostolica affixa, & publicate fuerunt ad valvas Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Flore, per me Augustinum Brachetrum Cursem.

Silverius Pontirolus Magister Curs.

XCVIII. Inhibitio, ne Monachi Ordinis S. Benedicti, Congregationis Cœlestinorum, dignitates, gradus & officia, seculari favore, & illicitis viis procurent, pluribus in eos, eorumque fautores poenam indictis.

De hac Congregatione habet aliam hujusmet Pont. const. 94. hic sup. ubi ceteras indicavit.

Edita An. D. 1616. P A V L V S P A P A V. Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium. Q uoniam nemo debet assumere sibi honorem nisi votatus à Deo tanquam Aaron, & à regulari vita instituto validè alienum est, ut religiosi viri, quos honorum & dignitatum gradus sanctitate vita, ac aliis religiosis virtutibus potius promoveri, quam appetere, eosque gradus cum ad eos assumuntur, obedienter suscipere, suscepisseque humiliter administrare decet, mendicatis secularium praescienti personarum studiis, ad eos sibi adiutum patere facere contendant, unde magna in Ecclesia Dei scandala & damna exoriri solent.

§. 1. Nos qui pro maneris nostri debito in hoc portissimum laborare non desistimus, ut Ecclesiastica regularis que disciplina pristine observantia restituatur, hoc maius è Congregatione Cœlestinorum Ordinis S. Benedicti, cuius prosperum regimen, & incrementum ad Ecclesiastas sanctæ utilitatem sinceris desideramus affectibus, propellere cupientes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolica potestate plenitudine omnes & singulos Monachos dictæ Congregationis, cuiuscumque gradus, status, conditionis, præminentiaz, qualitatibus, & dignitatibus existentes, qui de cætero ad Praelaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones & alia officia dictæ Congregationis asequenda intenti, ad Bullar. Magni Tom. III.

Principum ac Praelatorum, & aliarum quarumcumque personarum, tam secularium quam Ecclesiasticarum, de gremio dictæ Congregationis non existentium, etiam Card. honore, ac quacumque seculari dignitate, & excellentiæ, & etiam Imperiali, Regali, & Ducali fungentium favores recurrerint, vgl etiam pacis, pollicitationibus, alijque viis illicitis direcchè vel inducere, palam vel occulte ad Praelaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones & alia officia praefata obtinenda aspiraverint, vel alii minus legitimis & honestis rationibus ea obtinere quæsiverint, aut etiam sponte oblati, & minimè conquisiti uli fuerint, illorumque complices & factores, vinculo excommunicationis latæ sententiae, à qua non nisi per Nos, aut Romanos Pontifices pro tempore existentes, praeterquam in mortis articulo constituti, absolviqueant, innodamus, ipsosque, & eorum quemlibet ad quascumque Praelaturas, dignitates, officia, gradus, honores, administrationes, & munera in ipsa Congregatione obtinenda, perpetuò inhabiles declaramus, ac obtentis per eos Praelaturis, gradibus, honoribus, dignitatibus, administrationibus, functionibus, & officiis hujusmodi eo ipso privamus, ac privatis voce tam passiva quam activa catere decernimus & declaramus.

§. 2. Atque in virtute sanctæ obedientiaz, ac sub excommunicationis etiam latæ sententia poena, omnibus dictæ Congregationis Monachis, Superioribusque & praelatis quocumque titulo nuncupatis, etiam Abbat Generali, pressibus, & futuris præcipimus, districteque mandamus, ne quempiam ullo tempore præcibus, literis vel faberibus adducti, vel alias ad instantiam, seu requisitionem vel contemplationem Principum, seu Praelatorum, aut aliorum quorumcumque, tam secularium quam Ecclesiasticorum extra dictum gremium existentium praefatorum ad cuiusvis generis Praelaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones & officia dictæ Congregationis promovere audeant, seu præsumant.

§. 3. Decernentes electiones & promotiones ad Monasteria, & Prioratus vel officia dictæ Congregationis contra presentium dispositionem, quod ablit, quandocumque faciendas, & pro tempore obtinendas, nullas præfatus, invalidaque fore & esse, ac omnes & singulos in præmissis delinqüentes sententias & poenas præmissas iteremissibiliter eo ipso incurre.

§. 4. Et ita per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum vel specialibus Constitutionibus, & ordinationibus, nec non Ordinis & Congregationis hujusmodi etiam jumento, confirmatione Apostolica, vel quævis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indolis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, habentes, illis aliis in suo robore permanenti, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrarii quibuscumque. Aut si prædictis Monachis vel quibusvis aliis communiter aut divisi ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 5. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in Provinciis, & Synodalibus Conciliis editis generalibus quæ non obseruantur, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, nec vel specialibus Constitutionibus, & ordinationibus, nec non Ordinis & Congregationis hujusmodi etiam jumento, confirmatione Apostolica, vel quævis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indolis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, habentes, illis aliis in suo robore permanenti, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrarii quibuscumque. Aut si prædictis Monachis vel quibusvis aliis communiter aut divisi ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 6. Ut autem harum literarum notitia ad omnes Congregationis hujusmodi Monachos facilis deveniat, voluntarius illas pro hac prima vice in singulis dictæ Congregationis dominibus regularibus, & deinde in singulo quoque Capitulo Generali, seu dicta dictæ Congregationis publicè legi, illasque ut praefertur legas, sic omnes ardare, ac si unicuique intimata fuissent.

§. 7. Illarumque exemplis etiam impressi, manu scripti, & sigillo Abbatis Generalis ipsius Congregationis, vel alterius personæ in dignitate Ecclesiastica colliguntur.

G g obligata

D.P. An. 12. Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo
die 27. Aug. Pisc. die 27. Augusti 1616. Pont. nostri Anno 12.

XCIX. Confirmatio nonnullarum Constitutionum, seu Ordinationum à Fratribus Eremitis Ordinis S. Augustini Congregationis Siciliæ, pro feli- ciori ejusdem gubernio editatum. Necnon approbatio Unionis ipsius Congregationis prædicti Ordini antea factæ.

Horum Fratrum materiam vide in secunda rubr. ad Conf. 6. Alex. 1 V. Licet Ecclesia, sup. tit. 1. & etiam infra adest 30. S.D.N. Urban. VII. Romanus P. P.

*Editio An. D. 1517. PAVLVS PAPA V.
Ad perpetuam rui memoriam.*

De an. 1581. §.1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Antonius de Castroianne, & Paulus de S. Philippo, Eremitæ Congregationis Siciliæ Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini, quod alias quondam Thaddæus Perusinus, tunc Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini hujusmodi Vicarius Generalis Apostolicus, eandem Congregationem prædicto Ordini univit, & incorporavit, prout in patentibus literis dicti Thaddæi, sub die 1. Aprilis Anni 1581. desuper expeditis plenius dicitur contineri.

Subinde d. Congregatio nonnullas ordinaciones, pro feliciori ipsius statu edidit, prius infra.

§.2. Subinde vero Eremitæ prædicti prospero ejusdem Congregationis regimini, & felici statui consulere cu- pientes, infra scriptas ordinationes in prædicta Congregatione hæc tenus observatas, & quas de cætero observare intendunt, edidere tenoris subsequentes, videlicet.

§.3. Congregatio ipsa & Fratres in illa profecti, omnibus legibus, ordinationibus, & constitutionibus, quæ in universo Ordine obseruantur, subiecti sint, & inviolabiler obseruent.

§.4. Quod Fratres Congregationis omnibus privilegiis, immunitatis, indulgentiis, & gratiis, tam spirituibus, quam temporalibus Ordini Eremitarum S. Augustini concessis, & in posterum concedendis fruantur, & Potiantur, dummodo sibi in ufo, neque sacris Canonibus, aut Conc. Trid. decretis repugnat.

§.5. Quod possint nova loca recipere, & Conventus novorum locorum fundare, tam in Regno Siciliæ, quam per totam Italianam, servatis tamen decretis, & constitutionibus Apostolicis, & licentia Prioris Generalis, & Ordinariorum locorum.

De Vicario gen. Congre- gationis.

De au- toritate & jurisdi- cione Vicarii Generali su- per totam Congre- gationem.

De confor- matione Vicarii Generali.

De facultate Congregationis conser- vanda eligendi Vicarium Generalem.

De exercitiis corporalibus Fratrum.

De transitu ad alias Con- gregationes, & de recep- tione fratrum Ordinum ad hanc Congregationem.

§.6. Quod Congregatio gubernetur per Vicarium generalem, in Capitulo Congregationis ab iisdem Fratribus eligendum, qui nullius Superioris Regularis jurisdictione subjaceat, sed tantum Priori Generali sit immediatè subjectus.

§.7. Quod Vicarius electus habeat eandem auctoritatem, & iurisdictionem super totam Congregationem, quam habent singuli Provinciales in sua Provincia.

§.8. Quod Vicarius generalis electus legitime, & canonice, ablique repulsa a Priori Generali confirmari debeat, & Vicarius eligi semper debeat unus ex Congregatione, qui ejus vita asperitatem profiteatur.

§.9. Quod Prior Generalis facultatem, quam habet Congregatio eligendi Vicarium, inviolatam conservet,

neque in Capitulo generali aliquid innovetur, quod ad substantiam dictæ facultatis eligendi pertineat, nisi prius

consultata Sede Apostolica, ad quam Fratres, ubi se gra-

vatos senferint, recursum habere poterunt.

§.10. Quod horis, quibus vacant ab exercitiis spiritua-

libus, corporalibus exercitiis incumbant, intra tamen Mo-

nasterii septa, & prout decet viros Religiosos pro vita

sustentatione. Quæ sunt arte elaborata vendantur ab ali-

quo Converso, seu Laico, cui Prior injunxit, & pre-

tium in commune redigatur.

§.11. Quod nullus Frater Congregationis possit ad

alias Congregationes ejusdem Ordinis transire, sine li-

centia Prioris Generalis, & quod in Congregatione nul-

lus Frater Ordinis recipiat, qui eandem vitæ asperita-

tem profiteri nolit, per Capitulum Conventus appro- bandus.

§.12. Quod Prior generalis pro tempore existens, De facili Congregationem, & ejus Conventus per se, vel per aliam personam visitare possit.

§.13. Quod Fratres Congregationis preter dies ab Ecclæsia ordinatis, jejunent quarta, & sexta feria, exceptis diebus festis Paschatis, Pentecostes, & Nativitatis Domini, S. P. Augustini, & Omnium Sanctorum.

§.14. Quod si quis ob aliquam causam jejunare non po- De biu- terit, à carnibus, ovis, & lacticiniis abstineat, nisi superiori junare na- ti Conventus de consilio Medicorum aliter videatur.

§.15. Quod loca Eremitoria, in quibus Fratres habitan- t, sint ad mindis per unum milliare distantia à Civita- tib[us], Oppidis vel aliis locis habitatis.

§.16. In vestibus tam intraneis, quam extraneis serve- tur omnimoda uniformitas, ita tamen, ut semper fiant ex viuoribus, quæ in locis, ubi fuerint Monasteria, repe- riuntur, &c.

§.17. Quod Prior Generalis, sive Visitator ab eo missus, De vidu- præter viatum quotidianum, nihil ultra petere, vel reci- dis Priori Generali, possit, exceptis tarenis duodecim, qui Priori Gene- rali singulo quoque anno exhibetur pro sua collecta, &c.

§.18. Cum autem (sicut eadem expositio subiungebat) Eremite prædicti plurimum cupiant, tam unionem, quam mandati, ordinationes hujusmodi, pro majori earum validitate & subsistentia, Apostolica confirmationis robore communi- niri. Nobis propterea humiliter supplicati fecerunt, ut super præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§.19. Nos Eremitas prædictos specialibus favoribus, & Qui unicu- gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas prædictam à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdi- ci, aliiisque Ecclesiasticis censuris & poenis, à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latissim, si quibus quo- modolibet innodata existunt, ad effectum præsentium tam, ut dumtaxt consequendum, harum serie absolventes, & ab- solutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus in- clinati, de Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. A. o. expi- Card. negotiis Regularium præpositorum consilio, Unio- nem, & Ordinationes hujusmodi, ita tamen ut Eremitæ facilius, ad prædicti nova loca extra Regnum Siciliæ absque expre- fundare, & Sedis Apostolice licentia fundare, vel accipere nulla- tenus possint, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuè approbamus, & confirmamus, illisque inviola- bilis Apostolica firmitatis robur adjicimus.

§.20. Ac omnes & singulos tam juris quam facti de- feclus, si qui desuper quomodolibet intervenient, sup- plent.

§.21. Decernentes præsentes literas semper, & perpetuè Claustra validas, firmas, & efficaces existere, & fore, ac ab omnibus, praefixa- & singulis prefatis Congregationis Eremitis, & aliis ad vnu cum de quos spectat, inviolabilitate observari debere, ac irritum, creto irasci- superaddu- tate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.22. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio- nibus Apostolicis, necnon dicti Ordinis, &c. juramento, Centrali confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robo- ratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Mariam majorem sub annulo Piscatoris, die 25. Januarii 1617. Pontificatus Nostri An. 12. die 25. Janu.

Congregationis Fratrum Joannis Dei in Italia pridem institutæ, & Hospitalia Germanicæ, Galliæ, & Poloniæ comprehendentis, in veram Religionem erexitio sub tribus votis sub- stancialibus, & quarto de juvandis Infirmis, sub Regula S. Augustini.

Similem erexitioem hic idem Paulus fecit de alia eorumdem Fratrum Congregatione Hispanie, ut sup. in ejus Conf. 69. tom. 3. Et confirmationem Constitutionum ab ipsa Religione editarum infra in Conf. 5. Ea que, & in alia Conf. Roma- nus, prefiguit Iurisdictionem Ordinariorum locorum in istos Fratres, quam habent in num. 15.

PAULUS QUINTUS.

De institutione autem, & toto statu horum Fratrum lo. Majoris Confratris emittere, ac hospitalitatem pro illis infirmis, quos recipere, & curare consueverant, quatenus fieri potuisset, exercete tenerentur, utque prous Confrater in Majorem ab omnibus Prioribus quorunque Congregationis Hospitalium & locorum dictarum Congregationis in Italia existentium, Romae in Hospitali S. Joan. Calabita predicato per secreta suffragia majoris partis vocalium eligeretur, cuius officium ad sexennium tantum durare deberet, ita ut finito sexennio, iterum eligi, aut confirmari, nisi lapsu altero sexennio, minimè posset. Duo item Consiliarii, & duo Visitatores in eodem loco, ac eisdem modo, & forma eligerentur, quorum Consiliariorum, & Visitatorum, necnon etiam singulorum Priorum officium ad triennium tantum duraret, & finito dicto triennio, ad idem officium nemo posset iterum eligi, vel in eo confirmari, nisi alterum triennium intercederet. Praeterea quod Confratres hujus Congregationis Sacerdotes, aut in sacris ordinibus constituti esse non possent, nec ad hujusmodi sacros ordines promoveri valent, sed juxta primævum eorum institutum in simplicitate pauperibus infirmis, ut praefertur, inservire debent, etiam statuit, & ordinavit. Et subinde pro parte Confrarum ejus Congregationis Nobis expposito, quod omnes Domus regulares Congregationis prædictæ magna incommoda, & damna patiebantur, ex eo quod Confratribus prædictis ascensus ad sacros ordines, ut praefertur, interdictus esset.

§. 1. Alias siquidem cum pridem Congregatio Joannis Dei in Urbe, ac diversis Italæ paribus Apostolica auctoritate recepta, & confirmata, cuius Confrates, pauperes infirmos, graviterque laborantes hospitio suscipere, eis que inservire consueverunt, valde aucta esset, illisque diversa privilegia, & indulcta ab Apostolica Sede, Romanis que Pontificibus prædecessoribus nostris, præterea quod per unum ex ipsis Confratribus Majorem nuncupatum Congregatio ipsa regeretur, quodque ab Ordinariis locorum exempti essent, atque illius Religiosi professionem emittere, ac ad sacros ordines promoveri possent, concessa fuissent. fel. rec. Clem. Papa VIII. prædecessor noster accepto, quod ejusdem Congregationis Confrates à primævo suo instituto paulatim recedebant, ac opus hospitalitatis eorum pauperum infirmorum, cui in primis incumbere tenabantur, intermittebatur, & multi Confratrum literatum studiis intendebant, & sacris ordinibus initiari, ut à servitio hospitalium excusarentur, procurabant, per suas sub die 12. Febr. MDXCII. in simili forma brevis expeditas literas statuit, & ordinavit, quod omnes & singuli Confrates prædicti locorum Ordinariis subesse darent, quodque ab hospitalibus in quibus professionem eatus liberemissit, nunquam amoveretur, nisi ob incorrigibilitatem, ac de Ordinariorum, quibus dicta hospitalia subseruent, nec etiam transferrentur de uno hospitali ad aliud, nisi pariter de Ordinariorum licentia, ac tam hospitali, à quo, quam Ordinarii ad quem transferretur, ac de cætro votum tantum inserviendi ipsis hospitalibus sub prædicta Ordinarii obedientia emitterent. Subinde verò cum experientia compertum fuisse, Congregationis prædictæ hospitalia, & loca pia in Italia existentia sic ad invicem separata, & alicuius communis Superioris, qui ea, eorumque Confrates ad primævi instituti obseruantiam restitueret, & eosdem in ipsa conservaret, regimine destituta, gravia incômoda, & damna passa fuisse, & in dies pati, itaut nisi de aliqua regimini forma eis provideretur, facile evenire posset, ut Congratio ipsa in totum extingueretur, & corrueret, dictus Clemens prædecessor per alias similes suas sub die 9. Sept. MDXCVI. expeditas literas, eidem Congreg. Jo. Dei, ac singulis ejus hospitalibus, & locis in Italia jam receptis, & in futurum recipiendis, eorumque Confratribus, & personis tunc, & pro tempore existentibus, ut omnibus, & singulis privilegiis, prerrogatis, gratiis, facultatibus, indultis, & indulgentiis à fel. rec. Pio V. Greg. XIII. & Sixto V. aliisque Romanis Pontificibus Congregationis Hospitalibus, & locis Hispaniarum, ac Hospitali S. Jo. Calabita in Insula S. Bartholomei de Urbe, ejusdem Congregationis Jo. Dei in genere vel in specie concessis, & confirmatis, citra tam facultatem professionem emittendi, & sacros ordines suscipiendo, & citra exemptionem à iurisdictione Ordinariorum locorum, quibus eos omnino subesse voluit, clesiasticis sententiis, censuris, & poenis à iure, vel ab hoc perpetuè uti, frui, patiri, & gaudere in omnibus, & per omnia possent, & valent, perinde ac si ipsis nominatim, dolibet innodata existunt, ad eff. & in præsentium & æquè principaliter concessa fuisse, ita tamen ut Confratres in quocumque Italiæ loco jam recepti, statim & absolvantur fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter praecoris incliti, deinceps recipiendi in Congregatione prædicta debito tempore votum inserviendi eorum hospitalibus sub Ordinarii loci obedientia in manibus ejusdem Ordinarii, aut

Bullar. Mag. Tom. III.

G 2

PAULUS QUINTUS.

352

hujusmodi negotium diligenter examinandum, & Nobis referendum commisimus, consilio, & nobis attributa protestatio plenitudine presentium tenore perpetuò statuimus & ordinamus, ut quotquot in posterum ipsam Congregationem Italicam namepsam ingredi voluerint, anno probationis completo, ac alias juxta lacrorum Canonum, & Decretorum ejusdem Conc. Trid. prescriptum tria vota substantialia, Obedientia, Castitatis, & Paupertatis, ac praeterea quartum de juvandis Infirmis, in suorum Superiorum manibus solemniter emittere, vel à Congregatione predicta ejici debeant, qui verò in eadem Congregatione ad praesentem reperiuntur, ad vota, ut praesertim emittebant minime cogi possint, sed si in cuiusque optione aut vota hujusmodi emittere, aut cum priori voto de infirmis juvandis in dicta Congregatione perseverare, hujusmodi autem personas, quae clauso probationis anno, quatuor vota predicta solemniter emiserint, verò ac proprie reliquias, ac proprios, & veros regulares esse, ac pro talibus ab universis Christi fidelibus habendos, & recipiendos, illamque veram, & propriam sub Regula S. Augustini Religionem esse, ac inter reliquias Ecclesiae Catholicae Religiones sine cuiusque prejudicio esse connumerandam, eamque ac ejus tam in Italia, quam sub jurisdictione Fratris Majoris predicte Congregationis in Germania, Gallia, & Polonia erecta, & de cetero erigenda Hospitalia, que sub eadem Congregatione Italica comprehenduntur, jurisdictioni Ordinariorum perpetuo subesse debere, salvata ramen illius apud Nos, & Apostolicam Sedem Protectoris juxta illius facultates, ac Fratris Majoris pro tempore existentium auctoritate, & jurisdictione.

Consiliarii officium ad sexennium durare statuit.

§. 4. Præterea quod Consiliariorum predicatorum, tanta in Capitulo generali ultimo celebrato electorum, quam de cetero eligendorum officium ad sexennium dure, & finito sexennio hujusmodi ad idem officium nemo possit iterum eligi, vel in eo confirmari, nisi alterum sexennium intercedat, salvis alias, & illæsis remanentibus, & per omnia tam Clementis predecessoris, quam nostris literis predictis.

Clausulas præscriptivas, & Decreto eiusdem annos apponit.

Conveniensque derogat.

D. P. An. 12.
n. 13. Febr. 1617. Pont. nostri Anno duodecimo.

C I. Erectio Congregationis Clericorum Pauperum Matri Dei Scholarum Piarum, ad pauperes Scholares pie, & absque ullo præmio docendos, & erudiendos.

Hoc opus erudiendi, & docendi pauperes Scholarer demandaverat hic idens Paulus Congregationi Clericorum secularium B. Mariae supra in ejus constitut. 81. n. 2, sed cum postea d. Congregatio renuisset regimem suscipere, ideo erigit hanc Cons.

gregationem Clericorum Regularium Pauperum Matri Dei, siglo d. opus constitut. Quam Congregationem postea Greg. XV. creare in veram Religionem, ut infra in ejus const. 14. In supradicta, ubi alia nota.

P A V L V S P A P A V. Edita ad. D. 1617.
Ad perpetuam rei memoriam.

A Dea per quæ Christi fideles piis moribus, & do- *promissione*
ctrina maturè imbuantur, sollicita considerationis *eterna*
dirigentes intuitum, ea qua proinde interdum facta sunt, *litterarum pietatis*
justis ita suadent, causa immutamus, ac alias ut pium, & *in Urbe etiam*
maximè laudabile opus pauperes studiorum, & institutio- *B. Mariae, &*
hujusmodi in dies magis ad Dei gloriam promovetur, *originaria*
officij nostri partes favorabiliter interponimus, prout *delegata*
personarum, & temporum qualitatibus pensatis conspi- *Congregationis*
cimus salubriter in Domino expedire.

§. 1. Alias siquidem cum accepsemus, quod opus *Hic Paulus*
Scholarum piarum à Nobis in Urbe nostra ad pauperes *litterarum pietatis*
erudiant, & instituendos erectarum uberes fructus fererat, *in Urbe etiam*
Nos felici ejusdem operis progressui consultum esse cu- *B. Mariae, &*
pientes, curam, regimen, & administrationem dictarum in *secularium*
Urbe erectarum, & aliarum Piarum Scholarum pro tem- *originaria*
pore erigen, dilectis filiis Preposito Generali, & Clericis *Clericorum*
secularibus Congregationis B. Marie, cum certis tunc *secularium*
expressis conventionibus inter eos, & dilectum etiam Fi- *B. Mariae, &*
lium Prefectum Scholarum hujusmodi, de consensu Ve- *confit. et. 11.*
nerabilis fratris nostri Benedicti Episcopi Prenestin, Car- *B. Mariae.*
dinialis Justiniani nuncupati, carumdem Scholarum Pro-
tectoris initis communissimus, & demandavimus, & alia
prout in nostris desuper in simili forma Brevis sub die
quarta Januarii 1614. expeditis literis, quarum ten. præ-
sentibus pro sufficienter expressis, & ad verbum insertis
haberi volumus, pleniùs continetur.

§. 2. Cum autem sicut accepimus Clerici secularis præ-
fati bonorum stabilium possessione se abdicati nolint, pro-
pterea quod aliis munibibus, & exercitiis juxta regularia
ejusdem Congregationis instituta Apostolica auctoritate
confirmata, ne vacent, impediti se sentiant, & hujusmodi
exercitiis potius operam dare, quam predictas Scholarum
regeant malint. Nos, ne tam pium, ac præscriptum pau-
perum liberorum Christianæ educationem, & eruditio-
nem prædictum opus aliquod propterea detrimentum patiatur,
quantum cum Domino possumus, providere volentes,
Motu proprio, & ex ecceta scientia, ac matura deliberatio-
ne nostris literas nostras predictas, omniaque, & singula
in illis contenta, Apostolica auctoritate tenore præten-
tibus revocamus, cassamus, & annullamus, ac revocatas,
cassatas, & annullatas, nulliusque roboris, vel momenti
esse, & fore decernimus, & declaramus.

§. 3. Præterea in domo carumdem Scholarum Urbis pre-
dictæ unam Congregationem Scholarum piarum ab uno *Congregatio-*
Præfecto regendam, & gubernandam, qua de cetero per- *nemque h*
petuis futuris temporibus Paulina pauperum Matri Dei *ecclæma, & la*
Scholarum piarum nuncupari, nec ultra viginti ab Urbe *perdim. Ma*
milliaris extendi, neque ullum locum, in quo Scholæ pia- *tria Dei expan*
non sint, dominibus Novitiorum exceptis, habere, & qui *ab uno p*
eidem Congregationi nomen dare voluerint, finitis duo- *to regim. Et*
bus probationis annis, omnes tam ad sacros etiam Presby- *git sit hi*
teratus ordines promoti, & clericalem charactere dumtaxat *non ultra*
insigniti, quam fratres operari tria simplicia vota, Pau- *miliaria*
pertatis videlicet, ac Castitatis, & Obedientia, super qui- *Urbe vel*
bus à nemine, præterquam à Romano Pontifice pro tem- *extendi. Et*
pore existente dispensari possit, emittere, ac gratis, & nullo *ingrediente*
stipendio, mercede, salario, aut honorario accipien. pueros *coranguis*
in primis elementis, Grammatica, computo, ac principiis *ingressi se*
in fidei Catholice rudimentis erudiendos, bonis, & pliis *institutum*
moribus imbuendos, ac demum Christiano more educan- *conset.*
dos operam, laborem, ac studium conferre debeant, si-
ne aliquis præjudicio de novo erigimus, & instituimus:
ita vero, quod qui simplex paupertatis votum, ut præ-
fertur, emiserint, & quādū in predicta Congregatione
permanescint, coiūscumque dominii, juris & proprietatis
incapaces sint, idemque paupertatis votum summam in
iis paupertatem inducat, tam in particulari, quam in
communi, ita ut nihil omnino juris habeant, sed nec ha-
bere, aut acquirere quovis titulo possint in bonis, seu ad
bona, quæ vocantur immobilia, vel quæ pro immobi-
libus

PAULUS QUINTUS.

3

Ibbus habetut; huic verò paupertati oratione ad eorum usum pertinentia, cibos, vestes, suppellectilem, et sacra quām profanam statui, & instituto convenientia, domos verò, hortos contiguos dominis, Ecclesiis, Sacristias, Oratoria, ac scholas, & hujusmodi immobilia, quae pariter usui eorum destinantur, similiter convenientia, ut præfertur, & præterea in dominio Romani Pontificis pro tempore existentes, mobilia verò in dominio ipsorum, in communione tamen, esse debere similes decernimus, & declaramus. Dictatum verò in Urbe, & extra eam infra viginti milliaria erectorum, & pro tempore erigendarum pietatum Scholarum, & Congregationis prædictæ sic eret & Præfectorum curam, regimen, & administrationem dilecto filio Josepho Calasantio, Scholarum prædictarum nunc Præfecto, ad nostrum benefacitum committimus, & demandamus, ita quod licet Josepho, & Congregationi hujusmodi earundem, & aliarum Scholarum hujusmodi, simul atque erectorum fuerint, bonorum corporalem, realeram, & actualem possessionem præsentium vigore capere, & apprehendere, & illa in Scholarum prædictarum beneficium possidere. Insuper duodecim ejusdem Congregationis Clericis, qui votum paupertatis, ut præfetur, emiserint, ut arbitrio nunc, & pro tempore existentis apud Nos, & Sedem Apostolicam earundem Scholarum Protectoris, ad omnes etiam sacros, & Presbyteratus Ordines à quocumque maluerint Catholicò Antistite gratiam, & communionem ejusdem Sedis habente, ad titulum paupertatis hujusmodi promoveri, & promoti in illis etiam in Altaris ministerio ministrare, dummodo tamen ad hoc idonei reperti fuerint, neque aliud illis canonicum obstat impedimentum, ita tamen quod si ex dicta Congregatione exire, sive emitte contigerit, tamdiu suspenso ab executione Ordinum susceptorum remaneant, quumdiu in redditibus tantum habuerint, quantum ad congruum eorum sustentationem sufficiat.

Hujusmodi Fratribus istummet Paulus ambitum interdixisse videoas inf. Const. 18. Admonemur. Collegiumque in Insula Melivitana pro eisdem Studentibus instituisse in Const. 23. In supereminenti. Et aliud pariter Collegium in Civitate Pragæ deinde institutum fuit à Greg. XV. inf. Const. 21. In superem.

P A V L V S P A P A V. Edita An.DC
Ad perpetuam rei memoriam. 1517.

DExordiumomi nostri Iesu Christi , qui Confessores suos
eterna Gloriz præmio donat in celis, vices quam-
quam immortali gerentes in terris, ex injuriis Nobis pa-
storalis officii debito, ut eorumdem Christi Confessorum
nomen amplioribus in dies honoribus decoretur, libenter
procuramus, & Christi fidelium, præsertim sub piis illo-
rum institutis Deo militantium, quæ peculiarem erga il-
los cultum respiciunt, votis libenter annuiimus, caque
favoribus prosequimur opportunis.

6.1. Cum itaque, sicut dilectus filius Frater Bonaventura à Carpanzano, Procurator Generalis Ordinis Fratrum Minorum Conventualium S. Francisci, ad decorem, & utilitatem domus Dei universæ fundati, Nobis nuper exponi fecit, Fratres dicti Ordinis pro singulari quem erga dictum S. Franciscum ejusdem Ordinis, ut praefectur Fundatorem, gerunt devotionis affectu, Officium de eodem S. Francisco, ut infra recitate posse summopere desiderent.

§. 2. Nos piis eorumdem Fratum desideris in præmis. Concessio de
sis benignè annuere , illosque specialibus favoribus , & qua in Rubri-
gratiis prosequi volentes , & eorum singulares personas
a quibusvis excommunicationis , suspen. & interdicti ,
aliisque Ecclesiasticis sententiis , censuris , & penit. à jure
vel ab homine quavis occasione , vel causa latissimis quibus
quomodolibet innodatæ existunt , ad eff. Etiam præsen-
tium dumtaxat consequendum , harum serie absolventes
& absolutas fote censentes , Supplicationibus dicti Bo-
naventura Nobis super hoc humiliiter portatis inclina-
ti , de Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardina-
lium sacris Ritibus præpositorum consilio , eisdem Fia-
tribus Minoribus Conventualibus , ut Officium de co-
dem S. Francisco semel in mense , prima die non impedi-
ta alio Festo novem lectionum , prout ab ipsis recitatur in
die festo ejusdem S. Francisci , recitare liberè , & licetè
possint , & valeant , Apostolica auctoritate tenore præsen-
tium licentiam , & facultatem perpetuè concedimus , &
impunitur.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretatis statutis, & consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque.

CIII. Confirmatio constitutionum Religionis Fratrum Iohannis Dei, Ordini, Sancti Augustini.

Istas Constitutiones non posui, quia jam sunt impressæ in libro particulari, quas denū imprimere supervacaneum censui.

Hujusmodi Congregationem approbaverat antea Pius V. in ejus Const. 143. Licet, sup. tom. 2. eamque postea in Religionem erexit hicmet Pont. ut in Const. 1. Ro- manus, h̄c sup. ubi vide alia quæ notavi.

P A V L V S P A P A VENIA A.D.
Ad perpetuam rei memoriam. 1616.

C II. Quod Fratres Minores Conventuales Ordinis S. Francisci semel in Mense, prima die non impedita alio festo novem lectionum, Officium de ipso S. Francisco, prout recitatur in die festo ejusdem, recitare possint, & valeant.

*Iustum Franciscum Sanctorum Catalogo adscriptis Gregor. X.
ut sup. Conf. 2. Mira, tom. I. Eiusque Festum de precepto ac
sub ritu duplice servari iussit postea Sextus IV. ut conf. 5. Pre-
clara, ubi sup. De Ordine verò ab isto Sancto instituito, tibi ad-
notavi in Rubr. ad Conf. 5. Honor. III. Soler, ubi sup.*

*Iustum Franciscum Sanctorum Catalogo adscripsit Gregor. X.
ut sup. Conf. 1. Mira, tom. 1. Ejusque Festum de praeceptio ac
sub ritu duplice servari jussit postea Sextus IV. ut conf. 5. Pre-
clara, ubi sup. De Ordine vero ab isto Sancto instituto, tibi ad-
notavi in Rubr. ad Conf. 5. Honor. III. Solet, ubi sup.*

persistant, libenter cum à Nobis peatur, Apostolice confirmationis robore communimus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Ipsi fratres condicione nonnullam cōfitemur pro Cōgregatō regimine in Capitulo gen.

Quas Suppli- cant Pont. ut confirmare dignemur.

Qui modo eas approbat, & confirmat.

Suppletque defēctū.

Ac ea servari mundi in Congregatione perpetuū observari.

Cōgregatō non aliter iurū adīcēt.

Cōnversaria solli.

Dicitur P. A. 12. 15. Aprilia.

CIV. Jubilæi inditio ad divinam opem in præsentibus Ecclesiæ necessitatibus implorandam.

Similem inditioem fecit postea istemet Pontifex pro aliis tunc instantibus necessitatibus, ut hic infra Confite. 17. Dominus. Aliamque pro imminentium in Europa Anno Sancto 1625. nec Statutum arcessione plenariaū peccatorum indulgentiam visitantibus Baflicam S. Petri, & Ecclesiam Sancte Marie Transyberim concessit S. D. N. Vrb. VIII. in constit. 39. Divina, ubi indicabo inditioem generalem Jubilæi præd. Anno Sancto. Aliud quoque jubilæum indixit anno 1628. ut in ejus Conf. 82. Quod ab initio.

Inditioem verò Jubilæi pro divino auxilio expetendo initio suorum Pontificatum unusquisque Pont. edere solet, ut notavit Genitor meus sup. ad Conf. 1. Sixti V. tom. 2. & I. Iohannes Pauli, tom. 3. præter quas etiam habes aliam Greg. XV. ut in ejus conf. 2. Spiritus, & alteram sub forma Orationis quadraginta horarum à S. D. N. Urb. VIII. editam in Conf. 7. Eternus, hic infra.

Edu. An. D. P. A. V. L. V. S. E. P. I. S. C. O. P. V. S. 1617. Servus Servorum Dei. Univerſi Christi fidelibus praesentes literas inspellioris, Salutem, & Apost. Bened.

Conf. huius Conf.

tener timor divinae ire: Intelligimus enim pressuras, & angustias secundum peccata nostra venire: tantoque magis haec nos formido conturbat, quod non semel vi-dimus gregis curse nostræ commissi mala; ac personare Nobis affluid videtur aures nostra divinis illis per Hieremiam pronunciatis vocibus, Frusta percussi filios vestros, & disciplinam non reperirent, iteraverunt vias suas, & malitia eorum non sunt consumptæ. Ita ut verendum sit ne aggravet justus Dominus super nos manum suam, & cognoscamus quām amarum si eum in iniquitatibus provocare. Quamobrem placemus Domini in amaritudine animarum nostrarum, & offrentes Deo sacrificium contriti cordis, & spiritus humiliati, amplectamur in jejunis, & lacrymis veram penitentiam, concludamus eleemosynam in linu pauperis, ut haec pro nobis exoret ad Dominum; ipse enim visitat facinora in virga, & in flagellis delicta, misericordiam verò suam non dispergit à nobis. Haec misericordiam ut consequamur, ad tribunal gratiae cum fiducia adire nos oportet unanimi oratione; memores multrum posse apud Deum Patrem Domini nostri Jesu Christi, Patrem misericordiarum unanimes voluntates, & concordes preces; Dominum enim dixisse novimus, Si duo ex vobis consenserunt super terram, de omni re, quamcumque petierint, fieri illis à Patre meo, qui in celis est. Hoc autem ut fructuosius, & majori cum spiritu ardore peragatur, ex veteri Ecclesia Romana, omnium Matris & Magistræ more, in præsentibus necessitatibus ad ejusdem Ecclesiæ Thesauri largam dispensationem pro nostro pastorali officio configendum duximus.

§. 1. Itaque ex parte omnipotentis Dei Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, omnes, & singulos utriusque sexus Christi fideles, tam in Alma Urbe nostra, quām alibi ubique locorum constitutis auctoritate Apostolica paternè, enīque requiri mus, monemus, & in Domino adhortamur ad infra scripta devotè peragendum & adimplendum, & ad pias, ac fervidas ad Altissimum preces effundendum, ut per viscera misericordia sua Ecclesiam si am exaltare, camque ab hostium conatibus & insidiis defendere, hæresim extirpare, Principibus Christianis pacem & veram concordiam donare, ac præsentibus Ecclesiæ necessitatibus subvenire dignetur.

§. 2. Nos enim de Omnipotenti Dei misericordia, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, ex illa ligandi, atque solvendi potestate, quam nobis Dominus, meritis licet minimè suffragantibus contulit, Universis, & singulis Christi fidelibus in Alma Urbe prædicta degentibus, qui solemnibus processionibus, quas à Capella nostra publica Palatii Apostolici ad Ecclesiam S. Petri in Vaticano feria quarta, & ab Ecclesia S. Marie Angelorum ad Ecclesiam Sanctæ Mariæ Majoris feria sexta præsentis hebdomadæ, unâ cum Venerabilibus Fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus, Christianorumque Regum, & Principum apud Nos, & Sedem Apostolicam Oratoribus, omnibusque Prelatis, & Proceribus, universoque Clero, & populo agemus, interfuerint, vel qui præsenti, ut prefertur, vel sequenti hebdomada S. Petri, & Sanctæ Mariæ Majoris Ecclesiæ, vel illarum alteram sicutem semel visitaverint, ibique devote ut suprà, Deum oraverint, ac feria quarta, & sexta, ac Sabbato ejusdem præsentis, vel sequentis hebdomadæ jejunaverint, & peccata sua confessi in primo die Dominicæ, vel secundo, vel sicutem alio dictarum hebdomadarum die Sanctissimum Eucharistie Sacramentum reverenter suscepient, & eleemosynas ad libitum, prout charitas singulis suggesterit, fecerint.

§. 3. Cæteris verò omnibus, & singulis Christi fidelibus extra Urbem existentibus, in quibusvis Civitatibus, Terris, & Locis, qui processioni ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, seu Officialibus, vel de eorum mandato, & ipsi deficientibus, per eos, qui ibi curam animarum exercit, prima vel secunda hebdomada postquam ad eorum notitiam haec nostræ literæ pervenerint, indicanda, & agende interfuerint, vel Ecclesiam, seu Ecclesiæ per eosdem designata, sicutem semel visitaverint, ibique ut suprà Deum oraverint, ac feria quarta, sexta, & Sabbato alterius ex duabus hebdomadis ab eisdem deputandis jejunaverint, pariterque peccata sua confessi, ac sanctissima

*Hoc
Christianum
ad hoc ins-
taum affi-
quemur.*

*Prædicta
Preces, sive
hæc dicta
induimus
elargimur
vita his
vandu.*

*Extra tri-
verò n...
tr bunt...
affiguntur
ma*

ma communione refecti fuerint, & eleemosynas simili-
ter pro arbitrio suo fecerint, plenissimam omnium pec-
catorum suorum indulgentiam, & remissionem, sicut in
anno Jubilie visitan, certas Ecclesias intra, & extra
Urbem concedi conseruit, tenore presentium concedi-
mus, & elargimur.

§. 4. Navigantes vero, aut iter agentes, ut cum pri-
mum ad sua lese domicilia receperint, supradictis omni-
bus peractis, ut supra, eandem Indulgentiam consequi
possint, & valeant.

§. 5. Regularibus autem personis utriusque sexus in
Claustris perpetuò degentibus, necnon aliis quibuscumque tam laicis, quam religiosis, secularibus, seu regula-
ribus in carcere, aut captivitate existentibus, vel ali-
qua corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimen-
to detentis, qui supra expressa, vel eorum aliqua
præstare nequerint, ut Confessarius, quem ut infra
elegerint, prædicta omnia, & singula, vel eorum aliqua
in alia pietatis opera commutata, vel in aliud prox-
imum tempus prorogare possit, eaque injungere, quæ
ipsi penitentes efficiere poterant, pariter concedimus,
& indulgemus.

§. 6. Cupientes autem omnes Christi fideles partici-
pes fieri hujus pretiosissimi thesauri, Universis, & sin-
gulis utriusque sexus tam laicis, quam Ecclesiasticis,
secularibus, & regularibus cuiusvis Ordinis, Congre-
gationis, & Instituti licet iam concedimus, & faculta-
tem damus, ut libi ab hunc eff. & im eligere possint
quemcumque Presbyterum Confessarium, tam secular-
em, quam cuiusvis Ordinis regularem ex approbatis a
locorum Ordinariis, qui eos ab omnibus excommuni-
cationis, suspensionis, & aliis Ecclesiasticis sententiis,
& censuris à jure, vel ab homine quavis causa seu
infidelis, necnon ab omnibus peccatis, excessibus, cri-
mibus, & delictis quantumvis gravibus, & enormi-
bus, etiam locorum Ordinariis, tive Nobis, & Sedi
Apostolica etiam in Literis die Cœnz Domini legi soli-
tis contentis, atque alias per qualcumque Rom. Point.
prædecessorum nostrorum Constitutiones, quarum te-
nores præsentibus haberi volumus pro expressis, quomo-
dumque reservatis in foro conscientia, & hac vice
tantum absolvere, & liberare valeant.

§. 7. Et insuper vota quæcumque (Religionis & Ca-
stitatis exceptis) in alia pia, & salutaria opera commu-
tare, injuncta tamen eis, & eorum cuilibet in supradictis
omnibus casibus penitentia salutari, aliisque ejusdem
Confessarii arbitrio injungendis.

§. 8. Quapropter tenore presentium, in virtute san-
ctorum obedientia distria p̄cipimus, & mandamus omni-
bus, & quibuscumque Ven. Fratribus, Patriarchis,
Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ecclesiastum Præla-
titis, & quibuscumque Ordinariis locorum, eorumque
Vicatis, & Officialibus, vel iis deficientibus, illis qui
curam animarum exercent, ut cum presentium litera-
rum transumpta aut exempla acceperint, illa statim abs-
que ulla mora, retardatione, vel impedimento per suas
Ecclesias, & Dioeceses, Provincias, Civitates, Oppida,
Terras, & loca publicent & publicari faciant, & Cleris,
ac populis sibi subiectis solemnies processiones, & sup-
plications indicant, & celebrent, Ecclesiamque, seu
Ecclesias visitan, desigunt.

§. 9. Non intendimus autem per præsentes super ali-
qua irregularitate publica, vel occulta, nota, defec-
tu, incapacitate, seu inhabilitate quoquo modo contracta,
dispensare, vel aliquam facultatem tribuere dispensandi,
seu habilitandi, & in pristinum statum restituendi, etiam
in foro conscientia.

§. 10. Neque etiam iis, qui à Nobis, & Sede Apostoli-
ca, vel ab aliquo Prælato, seu Judice Ecclesiastico excom-
municati, suspensi, interdicti, seu alias in sententiis, &
censuras incidi se declarati, vel publicè denunciati fue-
rint, nisi infra tempus celebrationis hujusmodi Jubilæi
satisfecerint, aut cum partibus concordaverint, ullo
modo suffragari posse, aut debere.

§. 11. Non obstante constitutionibus, & ordinationi-
bus Apostolicis, præsertim quibus facultas absolen-
ti certis tunc expressis casibus ita Romano Pontifici pro
tempore existenti reservatur, ut nec etiam similes, vel

dissimiles Jubilæi, Indulgentiarum, & facultatum hujus-
modi concessiones, nisi de illis expressa mentio, aut spe-
cialis derogatio fiat, cuiquam suffragari queant, necnon
regula nostra de non conceden, indulgentiis ad instar,
ac quorumcumque Ordinum, & Congregationum, sive
institutorum Regularium juramento, &c. roboratis
statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indul-
tis, & literis Apostolicis eisdem Ordinibus, & Congre-
gationibus atque institutis quomodolibet concessis, ap-
probatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis,
etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialis,
specifica, & individua, non autem per clausulas gene-
rales idem importantes mentio, aut expressio habenda,
vel quævis alia exquisita forma ad hoc servanda foret,
illorum tenores presentibus pro sufficienter expressis,
& ad verbum insertis, ac formam eorum traditam pro
servata habentes, hac vice dumtaxat speci dixerit, nomi-
natim, & expressè ad effectum præsentium derogamus,
ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 12. Ut autem præsentes nostre, quæ ad singula loca Transumpta
deferriri non possunt, ad omnium notitiam faciliter deve- credi præcep-
niant, volumus ut eatumde presentium te insumptis, p̄f.
vel exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii pu-
blici subscriptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiasti-
ca constituta munitis ubique locorum & gentium ea-
dem proflus fides habeatur, quæ haberetur iplis literis,
i fore exhibite, vel ostensæ.

Datum Ronze apud S. Mariam Majorem Anno Incar- Dan. Pontif.
nationis Dominicæ M D C X V I I . Pridie Idus Junii, Ann. 13. dia
Pontificatus Nostri Anno 13.

Anno à Nativitate Domini nostri Iesu Christi 1617. in Publicatio
dispositione 14. die verò 12. Junii, Pontificatus Sanctissimi in
hunc Patris, & D.N.D. Pauli Divina providentia Papa V.
Anno 13. Retractio litera affixa, & publicata furante
ad valvas Basílica Principis Apostolorum, & Sancti Ioannis
Lateranen. ac Cancelleria apostolic, in aie Campi Flora, ac
alio loco sol tu Vrbu per nos August Braccherum, & tan-
tum Bartoccium post licos Curs.

Silverius Pont. vols Magister Curs.

Prohibitio quod in actibus publicis asseratur
Beatissimam Mariam Virginem in peccato
originali fuisse conceptam.

C V.

Ad hac aliam ediderat sanctionem Sixtus IV. in cap. 2. Edic. An. D.
inter Extravagantes Communes de Reliquis & veneratione
Sanctorum, comprobata à Concilio Tri. ent. sess. 5. de Pec-
cato originali, in fine. Et alteram Pius V. ut in ejus Con-
stitut. 14. Super specula, sup. tom. 2. Et eas innovaverat
hic idem Paulus, ue in sua Constitut. 97. Regis, hic sup.
Quas omnes postea confirmavit, & dictam Prohibitio-
nem extensis, & ampliavit etiam ad altus privatos
Gregor. XV. in Constitut. 29. Sanctissimus, hic infra.
Quam postea declaravit non comprehendere Fratres S. Do-
minici in alia Constitut. Eximii, sub d. Constitut. Sanctissimus,
posta.

In Generali Congregatione S. Romanæ, & Universalis
Inquisitionis, habita in Palatio Apostolico in Monte
Quirinali coram S.D.N.D. Paulo Divina providentia
Papa V. feria 5. die 31. Augusti, anno à Nativitate
D.N. Iesu Christi 1617.

Antiss. D. N. Post longam, & maturam discussio- Prosimus.
nem, auditis votis Illustrissimorum, & Reveren-
dissimorum DD. Cardinalium contra hereticam pravi-
tam Generalium Inquisitorum, te accurate, ac dili-
genter persensa, providè considerans quod quamvis in
Constitutione fel. rec. Sixti IV. super Conceptione
Beatis. Virginis Maris, pro submovendis inter Christi
fideles scandalis, rixis, & contentionibus edita, à San-
cta Tridentina Synodo innovata, & deinde in alia Con-
stitutione sanctæ mem. Pii V. super eadem te, quas simi-
litates

G g 4

Andreas de Pettinis Sancte Romane, & universalis
Inquisitionis Not.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1617. Indictione 15. die veri 12. mensis Septembris, Pontificatus acerbae Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Pauli Divinae provi-
dentialis Papa V. Anno 13. praeſens Decretum affixum, & pu-
blicatum fuit ad valvas Basilice Principis Apostolorum, &
in acie Campi Flora, per me Franciscum de Clericis Sanctissi-
mi D. N. Pape Cuf.

Silvester Pontinalis Mag. Curf.

Causa hujus
Conf.

liter Sanctitas tua innovavit cum quibusdam proviſio-
nibus, & adiunctionibus peccarum pro efficaciori earum
observatione, & relinquatur unicuique libera facultas
tenendi, & etiam afferendi utramque partem, quod sci-
licet fuerit; vel non fuerit concepta cum peccato ori-
ginali, dum tamē neutra, veluti erronea, aut heretica
damnetur.

Prohibicio af-
frendi in
actibus publi-
cis B. V. Ma-
riam fuisse
conceptam in
peccato ori-
ginali.

Impositio pre-
narum in ob-
trafacione.

Permissio op-
pinionis contra-
ria.

Prohibicio il-
lum in acti-
bus publicis
impugnandi.

Preservatio
dd. Confir.
extra huc ca-
sus alium
publicorum.

Observantia
hujus Conſt.
& delegeſio
conſtrictorum.

Inquisicio
Ordinariorū,
& Inquisicio-
rum in trans-
grediens era
exemptos.

Publiratio in
vite omnes
afficiat.

Transumptio
rura pides.

§. 1. Nihilominus ex occasione assertionis affirmative
in publicis Concionibus, Lectionibus, Conclusionibus,
& actibus publicis, quod eadem Beatissima Virgo fuerit
cum peccato Originali concepta, oriuntur in populo
Christiano, cum magna Dei offensa scandala, iugia, &
dissensiones.

§. 2. Propterea volens hujusmodi scandalis ex debito
sui muneric providere, decrevit, & præcepit, ac præ-
sentis Decreti virtute mandat, & præcipit omnibus,
& singulis cuiusvis ordinis, & instituti Regularibus,
& aliis quibuscumque, tam Ecclesiasticis, quam ſecu-
laribus personis, cuiusvis conditionis, status, gradus,
ordinis, aut dignitatis, tam Ecclesiasticæ, quam ſecu-
laris, etiam specialis, specifica, & individua eatum
eſſet necessariò mentio facienda, ut in posterum, do-
nec articulus hujusmodi à Sancta Sede Apostolica fue-
rī diffinitus, vel per Sanctitatem suam, & Sedem
Apostolicam fuerit aliter ordinatum, non audeant in
publicis Concionibus, Lectionibus, Conclusionibus,
& aliis quibuscumque actibus publicis afferere, quod
eadem Beatissima Virgo fuerit concepta cum peccato
originali.

§. 3. Contrafacentes autem eadem Sanctitas sua
voluit, & declaravit subjacere debere, & subjicit Cen-
ſuris, & poenis contentis in supradictis Constitutioni-
bus suorum Prædeceſſorum, & sua ipso facto incur-
tendis.

§. 4. Per hujusmodi tamen provisionem Sanctitas sua
non intendit reprobare alteram opinionem, nec ei ullum
proſlus præjudicium inferre, eam relinquens in eisdem
ſtatū & terminis, in quibus de præſenti reperitur, præ-
terquam quoad ſupra diſpoſita.

§. 5. Ulterius ſub eisdem censuris, & poenis mandans,
quod negativam opinionem, videlicet quod non fuerit
concepta cum peccato originali, in prædictis publicis
actibus afferentes, aliam opinionem non impugnant, nec
de ea aliquo modo agant, ſeu trahent.

§. 6. Inſuper voluit, & exprefſe mandavit, ut extra
hos caſus exprefſos publicorum actuum, in reliquo omni-
bus ſupradictæ Constitutiones firme, & illæſe rema-
neant, & exactè obſerveant perinde ac ſi præſens De-
cretum non emanatſet.

§. 7. Et ita decrevit, & mandavit ubique inviolabi-
liter obſervati, non obſtantibus in hac parte ſupradictis
Constitutionibus, & aliis omnibus in contrarium fa-
cientibus.

§. 8. Volens, & decernens pro obſervatione, & ex-
eutione præſentis Decreti, & omnium in eo contento-
rum, quod contra hujusmodi transgressores etiam Re-
gulares cuiusvis Ordinis, & Instituti, etiam quomo-
dolibet exemptos, & alias quascumque Ecclesiasticas,
& ſeculares personas, cuiuscumque status, conditionis,
gradus, ordinis, aut dignitatis, tam Ecclesiasticæ,
quam ſecularis, tam Epifcopi, & Prælati, Superiori, &
aliique Ordinarii locorum, quam hereticæ pravitatis
ubique locorum deputati Inquisidores procedant, &
in eos ſeverè animadvertant, tribuenis eis, & eorum
cuilibet liberam facultatem & auctoritatem contra cof-
dem transgressores procedendi, ac poenis coercendi, &
puniendi.

§. 9. Voluit demum, ne præmisorum ignorantia à
quocum prætendit poſſit, quod præſens Decretum, ſeu
illius exempla ad valvas Basilice Principis Apostolo-
rum de Urbe, & in acie Campi Flora affixa, omnes ita
arcent. & afficiant perinde, ac ſi unicuique personali-
ter intimata fuissent.

§. 10. Quodque præſentium transumptis, etiam im-
pressis, manu Notarii publici ſubſcriptis, & ſigillo ali-
cujus perſone in dignitate Ecclesiastica constituta in-
nitis eadem proſlus fides adhibeatur, quæ præſentibus
adhiberetur, ſi forent exhibite, vel oſtentæ.

Bulla erectionis, & confeſſionis Monasterii pro C VI.
Congregatione Monachorum Silvestrinorum
Ođiniſis Sancti Benedicti in Civitate
Auximana, cum approbatione sanctitatis, &
miraculorum S. Silvestri Abbatis, fundatoris
ejusdem Congregationis.

Iſlam Congregationem approbasse ſcito Innocent. I V. ſup:
Conſtitut. 5. Religiosam, tom. 1. Ac de electione Pri-
orum nonnulla ſtatutis Paul. III. ut Conſtitut. 38. Ex-
poſit, tom. 1. Et denique hunc Pontificem d. Congre-
gationem omnibus privilegiis, & gratiis Ordinum
Mendicantium, & non Mendicantium communivisse,
& ornasse: vide etiam inſr. in Conſtitut. ſeq. Religioſa-
rum, quam modo posui tanquam hujus Pont. & hic in-
dicatam.

P A V L V S P A P A V.
Ad perpetuam rei memoriam.

Venerabili Fratri Epifcopo Auximano, ſive dilecto filio
eius Vicario in Spiritualibus Generali: ſalutem,
& Apostolam benedictionem.

Sicutorū virorum, qui dum in terris agerent, perfe-
ctum, ac pium Altissimo exhibuerunt famulatum, virtu-
tes ac merita non ſolùm in Cœlis à Domino æternum
consequi præmium meruerunt, verùm etiam in terris ab
Ecclesia Catholica quotidie magis, ac magis glorioſo
laudum præconio celebrari conſueverunt.

§. 1. Et inter ceteros Cœli Cives non mediocri laude Recensent
dignus habetur Sanctus Silvester Cuzolinus, nobilis
Auximanus, Congregationis Monachorum Silvestrinorum
inſtitutor, quem cum multis virtutibus, & mira-
culorum inſignibus in Ecclesia celebretur, merito Auxi-
mana Civitas Civem suum in Cœlis gloriosum, etiam
in terribus precipua devotione colere, & venerari, novum
que Templum, ac Cœnobium ad ejus honorem erigere
contendit. Unde Nos considerantes cujus, quantique
meriti apud Deum, & homines Sanctus hic abbas exti-
terit, qui ſuperioris aspirationem vocationis ſequens, &
ad propositum ſibi bravum infatigabiliter currens, ho-
nores Mundi ſpernens, ac gloriam,asperam Montis
Fani incoluit Eremum, ut uni Deo ſibi que vacaret, &
qua poſtea divino afflatus Spiritu exiens, brevi eos pro-
greffus fecit, ut ejus nomine per univerſum Picenum,
& alias Provincias propagato, divini etiam Numinis
gloriam amplificaverit. Novimus enim quanto pietatis
ſtudio, quantoque coeleſtis amoris æstu mortales ad omnia
pietatis officia excitaverit: quibus virtutibus, hu-
militate, animi mansuetudine, in proximos charitate,
abſtinentia, caſtitate, patientia, aliisque multis florue-
rit: quæ & quot miracula per eum ille, qui mirabilis
eſt in Sanctis suis, patraverit, ſervi ſui merita, &
ſanctitatem ſignis innumeris attestando. Nam de San-
cto hoc viro etiam prophetiz spiritu prædicto, illud verè
dici poterat, quod de le Christus Dominus prædicabat:
Cœci vident, Claudi ambulare, Surdi audiunt, Leproſi
mundantur; ut fortasse nihil mirum sit, quod illi Dei
Mater Maria ſua ipſa manu, novo inauditioque, ſed in-
dubitato post hominum memoriam gratia genere, Fi-
lium ſuum ſub auguſtissimo Eucharistiæ Sacramento la-
tentem,

tenorem porrexit. Quapropter multa illi posse Tempia recta, & innumera ad ejus sepulchrum vota suspensa sunt, ut non immemor felicis recordationis Clemens Papa VIII. predecessor noster, Sanctum hunc virum Martyrologio Romano jussit adscribi, & Nos in sanctum Monachorum Abbatum numerum reculimus. Ejus verò memoria usque ad hec sècula in benedictione est, & hereditas sancta Nepotes ejus, eo quod predicitam venerabilem Monachorum Congregationem de suo nomine Silvestrinorum nuncupatam, sub Regula S. Benedicti instituens, per piz memorie Innocentium Papam I V. etiam predecessorem nostrum approbatam, quam etiam Nos communicatione privilegiorum tam Mendicantium, quā non Mendicantium communivimus, ejus alumni religiosam, ac laudabilem agentes vitam, in agro Dominico operam suam strenue collocant, Christianam pietatem fana doctrinam, & virtutum exemplis promoventes.